
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

   

 

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FÍSICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

“Año de la Universalización de la Salud”  
 

 

 

 

La Cantuta, 16 de mayo del 2020. 

 

 

Visto los Oficios N° 087-2020-DEPEP-FPYCF, del 12 de mayo del 2020, N° 030-2020-DEPEBA-FPYCF, del 12 

de mayo del 2020 y el oficio N° 084-2020-DEPEFYD-FPYCF del 12 de mayo del 2020, presentado por los 

Directores de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria, de Educación Básica Alternativa y de 

Educación Física y Deporte de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, remitiendo el Horario de 

Clases del Ciclo Académico 20120-I, del régimen regular. 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE del 31 de diciembre del 2019, se aprobó el Calendario 

Académico de la Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, correspondiente al año 

2020; 

 

Que mediante la Resolución N° 1072-2019-D-FPYCF, del 05 de noviembre del 2019, se aprueba la 

Programación Académica de los Períodos Lectivos 2020-I y 2020-II, de las especialidades de Educación 

Primaria, Educación Básica Alternativa y Educación Física, del régimen regular;  

 

Que mediante los Oficios del visto, los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria 

de Educación Básica Alternativa, y de Educación Física y Deportes de la Facultad de Pedagogía y 

Cultura Física, remiten los Horarios de Clases, correspondiente al Periodo Lectivo 2020-I del régimen 

regular; 

 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNE y los 

alcances de las Resoluciones N° 0165-2020-R-UNE y N° 1452-2019-R-UNE; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1° APROBAR, en vía de regularización el Horario de Clases correspondiente al Período 

Lectivo 2020-I, de las Escuelas Profesionales de Educación Primaria, Educación Básica 

Alternativa y Educación Física y Deporte de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física 

que en anexo de treinta y  dos (32) folios forma parte de la presente resolución. 

 

 ARTÍCULO 2° ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

c.c. 

DEESCUELAS (03) 

D. REGISTRO 

DPTOS ACADÉMICOS (4) 

Archivo nmg 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

1 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA-EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA                       
PROMOCIÓN: 2016      QUINTO  AÑO              IX  CICLO                        SECCIÓN:   P1                 Nº ALUMNOS:  27 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIO LUGAR 

3000 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
DR. ALFONSO GEDULFO 

CORNEJO ZÚÑIGA 
JUEVES 8:00-10:30 A.M. AULA 08 

3001 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
MG. JULIO FIDEL APAZA 

MOLINA 
MIÉRCOLES 8:00-18:50 P.M. 

VIERNES 8:00-18:50 P.M. 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3002 PCPA0976 SEMINARIO DE TESIS I 2 4 6 4 
DR. JORGE GERMAN 

ROBLES ORUÉ 
MARTES 8:00-13:50 P.M. AULA 08 

3003 PCPA0977 
SEMINARIO DE ESCUELA, FAMILIA Y 
COMUNIDAD 

2 2 4 3 
MG. RONAL RODOLFO 
GARNELO ESCOBAR 

JUEVES 10:30-14:40 P.M. AULA 08 

3004 PCPA0980 
EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 DR. PABLO VEGA PORRAS LUNES 8:00-11:20 A.M. AULA 08 

3005 PCPA0981 
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 
DR. RONALD HUGO  

GUADALUPE ALVAREZ 
LUNES 11:20-14:40 P.M. AULA 08 

     TOTAL     17 
   

 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

2 
 

 

ESPECIALIDAD:   EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2016            QUINTO  AÑO              IX  CICLO                            SECCIÓN :  P2                                  Nº ALUMNOS :  32 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIO LUGAR 

3006 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
DR. ALFONSO GEDULFO 

CORNEJO ZÚÑIGA   
JUEVES 11:20-14:40 P.M. AULA 09 

3007 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
MG. EDGAR HUMBERTO 

CHUMBIRAYCO 
SALVATIERRA  

MIÉRCOLES 8:00-18:50 
P.M. 

VIERNES 8:00-18:50 P.M.  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3008 PCPA0976 SEMINARIO DE TESIS I 2 4 6 4 
DR. CARLOS ALBERTO 

ASTETE BARRENECHEA  
MARTES 8:00-13:50 P.M. AULA 09 

3009 PCPA0977 
SEMINARIO DE ESCUELA, FAMILIA Y 
COMUNIDAD 

2 2 4 3 
DR. ADLER ANTERO 

CANDUELAS SABRERA 
JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA 09 

3010 PCPA0980 
EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
DR. SISINIO CAMAC 

ZACARIAS   
LUNES 10:30-14:40 P.M. AULA 09 

3011 PCPA0981 
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 
DR. RONALD HUGO  

GUADALUPE ALVAREZ  
LUNES 8:00-10:30 A.M. AULA 09 

  TOTAL    17 
   

 

 

 

 
 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

3 
 

ESPECIALIADAD:   EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2016            QUINTO  AÑO              IX  CICLO                            SECCIÓN :  P3                                  Nº ALUMNOS : 32 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3012 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
DR. SISINIO CAMAC 

ZACARIAS   
MARTES 8:00-10:30 A.M. AULA 10 

3013 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
MG. NATIVIDAD PRIMITIVA 

CISNEROS FRANCIA  

MIÉRCOLES 8:00-18:50 
P.M. VIERNES 8:00-18:50 

P.M.    

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3014 PCPA0976 SEMINARIO DE TESIS I 2 4 6 4 
DR. JESÚS NAZARENO 

COCHACHI QUISPE  
JUEVES 10:30-16:20 P.M. AULA 10 

3015 PCPA0977 
SEMINARIO DE ESCUELA, FAMILIA Y 
COMUNIDAD 

2 2 4 3 
DR. ROBERTO MARROQUÍN 

PEÑA 
LUNES 11:20-15:30 P.M. AULA 10 

3016 PCPA0980 
EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
MG. RONAL RODOLFO 
GARNELO ESCOBAR 

LUNES 8:00-11:20 A.M. AULA 10 

3017 PCPA0981 
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 
DR. RONALD HUGO 

GUADALUPE ÁLVAREZ    
MARTES 10:30-13:50 P.M. AULA 10 

  TOTAL    17    

 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

4 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2017                 CUARTO  AÑO              VII  CICLO                                    SECCIÓN :  P1               Nº ALUMNOS :  29 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3018 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 MG. ROBERT SANDRO SUAREZ CALIXTO   
VIERNES 10:30-13:50 

P.M. 
AULA 04 

3019 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 MG. LILIANA ELIZABETH OROSCO YAURI   
MIÉRCOLES 11:20-14:40 

P.M. 
AULA 04 

3020 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 2 MG. CASZELY ORLANDO RIVERA HUARANCA  
VIERNES 16:20-18:50 

P.M. 
AULA 04 

3021 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 

MG. MIRIAM CAJAVILCA VEGA  
MG. ROGELIO PELAYO SILVA CACEDA  

MG. NANCY BERNARDINA CAHUANA ROJAS 
MG. GLADYS CAHUANA MONTES   

MARTES 8:00-18:50 P.M. 
JUEVES 8:00-18:50 P.M.   

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3022 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 DR. JORGE GERMAN ROBLES ORUÉ  LUNES 8:00-13:50 P.M. AULA 04 

3023 AFGE0755 INGLES I (ELECTIVO) 2 2 4 3 MG. HILDA RIVERA CARHUANCHO  
MIÉRCOLES 15:30-18:50 

P.M. 
AULA 04 

3024 PCPA0762 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 DR. DIÓGENES ALMINAGORTA DE LA VEGA  
MIÉRCOLES 8:00-11:20 

A.M. 
AULA 04 

3025 PCPA0763 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 DR. JORGE RAÚL DUEÑAS DÍAZ   LUNES 13:50-17:10 P.M. AULA 04 

3026 PCPA0766 ALFABETIZACIÓN I 1 2 3 2 MG. ALEXANDER LOLO PACO ROBLES   
VIERNES 13:50-16:20 

P.M. 
AULA 04 

3027 PCPA0767 
TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 DRA. MARÍA MARTHA SÁENZ EGAZ   VIERNES 8:00-10:30 A.M. AULA 04 

  TOTAL    25    
 
 
 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

5 
 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2017           CUARTO  AÑO              VII  CICLO                          SECCIÓN :  P2                                 Nº ALUMNOS :  22 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3028 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 DR. ROBERT SANDRO SUAREZ CALIXTO VIERNES 13:50-16:20 P.M. AULA 06 

3029 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 MG. LILIANA ELIZABETH OROSCO YAURI   LUNES 13:50-16:20 P.M. AULA 06 

3030 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 1 2 3 2 

LIC. TEÓFILO JULIO ESPINOZA SALAS MIÉRCOLES 15:30-18:00 P.M. AULA 06 

3031 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
MG. ISABEL CRISTINA VELIZ SARMIENTO  
MG. NANCY LAVADO YARASCA  
MG. MIRIAM CAJAVILCA VEGA  

MARTES 8:00-18:50 P.M. 
JUEVES 8:00-18:50 P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3032 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 DR. CRISÓSTOMO HUAMÁN COSME  MIÉRCOLES 8:00-11:20 A.M. AULA 06 

3033 AFGE0755  INGLES I (ELECTIVO) 2 2 4 3 MG. HEDER AUGUSTO SEGURA ESPINOZA   
MIÉRCOLES 13:50-15:30 P.M. 

VIERNES 16:20-18:00 P.M. 
AULA 06 

3034 PCPA0762 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 
SOCIALES EN EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 DR. DIÓGENES ALMINAGORTA DE LA VEGA  
LUNES 11:20-13:50 P.M. 

MIÉRCOLES 11:20-13:50 P.M. 
AULA 06 

3035 PCPA0763 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 
NATURALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

2 2 4 3 DR. JORGE RAÚL DUEÑAS DÍAZ   LUNES 8:00-11:20 A.M. AULA 06 

3036 PCPA0766 ALFABETIZACIÓN I 1 2 3 2 MG. ALEXANDER LOLO PACO ROBLES  VIERNES 8:00-10:30 A.M. AULA 06 

3037 PCPA0767 
TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 DRA. MARÍA MARTHA SÁENZ EGAS  VIERNES 10:30-13:50 P.M. AULA 06 

     TOTAL 
 

  25    

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

6 
 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2017             CUARTO  AÑO              VII  CICLO                              SECCIÓN :  P3   Nº ALUMNOS :  20 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3038 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 MG. ROBERT  SANDRO SUAREZ CALIXTO   LUNES 18:00-20:10 P.M. AULA 07 

3039 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 MG. LILIANA ELIZABETH OROSCO YAURI  MIÉRCOLES 16:20-18:50 P.M. AULA 07 

3040 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 2 LIC. TEÓFILO JULIO ESPINOZA SALAS  VIERNES 8:00-10:30 A.M. AULA 07 

3041 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
MG. ROGELIO PELAYO SILVA CACEDA 
MG. ISABEL CRISTINA VELIZ SARMIENTO  

MARTES 8:00-18:50 P.M. 
JUEVES 8:00-18:50 P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3042 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 DR. RAMIRO GUTIÉRREZ VÁSQUEZ  MIÉRCOLES 8:00-11:20 A.M. AULA 07 

3043 AFGE0755  INGLES I (ELECTIVO)  2 2 4 3 MG. HEDER AUGUSTO SEGURA ESPINOZA  LUNES 14:40-18:00 P.M. AULA 07 

3044 PCPA0762 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 
SOCIALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

2 2 4 3 DR. DIÓGENES ALMINAGORTA DE LA VEGA  LUNES 8:00-11:20 A.M. AULA 07 

3045 PCPA0763 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 
NATURALES EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

2 2 4 3 DR. JORGE RAÚL DUEÑAS DÍAZ   MIÉRCOLES 13:00-16:20 P.M. AULA 07 

3046 PCPA0766 ALFABETIZACIÓN I 1 2 3 2 MG. ALEXANDER LOLO PACO ROBLES  VIERNES 10:30-13:50 P.M. AULA 07 

3047 PCPA0767 
TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 DRA. MARIA MARTHA SÁENZ EGAS  VIERNES 13:50-16:20 P.M. AULA 07 

  TOTAL    25    

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

7 
 

 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2018            TERCER  AÑO              V  CICLO                         SECCIÓN :  P1                 ALUMNOS :  28 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3048 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 DR. LEÓNIDAS YACHAS JIMÉNEZ VIERNES 11:20-14:40 P.M. AULA 01 

3049 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 DR. CLAUDIO RODRÍGUEZ MOLINA JUEVES 15:30-18:50 P.M. 
AULA 01 

3050 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 DR. PABLO VEGA PORRAS  JUEVES 11:20-15:30 P.M. 
AULA 01 

3051 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 2 3 2 

MG. GEORGINA GLORIA ALCOCER 
MENÉNDEZ 

MG. NOEMÍ ECHEVARRÍA MEZA 
MG. RICARDO EDGAR ARTEAGA TOMAS 

LUNES 8:00-18:50 P.M. 
MIÉRCOLES 8:00-18:50 

P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3052 ACAC0540 ACTIVIDAD V ( PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 

DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 080-2020-
DATVTYAI-FATEC) 

MARTES 11:20-13:50 P.M. 
AULA 01 

3053 PCPA0544 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE ESCOLAR 2 2 4 3 DRA. LAURA RAMOS CHÁVEZ   JUEVES 8:00-11:20 P.M. 
AULA 01 

3054 PCAP0545 
DIDÁCTICA DEL LENGUAJE II EDUCACIÓN 
PRIMARIA(COMPLEMENTO DEL LENGUAJE) 

2 2 4 3 
DRA. GLADYS PAULINA GUADALUPE 

ALESSANDRINI 
MARTES 8:00-11:20 A.M. 

AULA 01 

3055 PCPA0546 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 MG. INÉS HUAMANÍ UCHARIMA  VIERNES 8:00-11:20 A.M. 
AULA 01 

3056 PCPA0547 BIBLIOTECAS ESCOLARES 1 2 3 2 MG. JORGE VÁSQUEZ BARBOZA  MARTES 13:50-16:20 P.M. 
AULA 01 

  TOTAL    22    



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

8 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2018            TERCER  AÑO               V  CICLO                         SECCIÓN :  P2     Nº ALUMNOS :  32 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3057 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 DR. LEÓNIDAS  YACHAS JIMÉNEZ  
JUEVES 15:30-18:10 

P.M. 
AULA 02 

3058 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 LIC. CIRO CORILLA MELCHOR  VIERNES 8:00-11:20 A.M. 
AULA 02 

3059 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
DR. ADLER ANTERO CANDUELAS 
SABRERA  

JUEVES 11:20-15:30 
P.M. 

AULA 02 

3060 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 2 3 2 

MG. FANNY REMIGIA MANCCO RIVAS 
MG. MARGOT MARIENI TORRES VÁSQUEZ  
MG. SARA TRINIDAD RODRÍGUEZ 
CRISÓSTOMO 
MG. CARMEN ROGELIA DURAND HUACLES  
MG. KARLA ZORAIDA CUENCA CHACÓN  

LUNES 8:00-18:50 P.M. 
MIÉRCOLES 8:00-18:50 

P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3061 ACAC0540 ACTIVIDAD V ( PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 

DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 080-
2020-DATVTYAI-FATEC) 

VIERNES 11:20-13:50 
P.M. 

AULA 02 

3062 PCPA0544 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE ESCOLAR 2 2 4 3 DRA. LAURA RAMOS CHÁVEZ  MARTES 11:20-15:30 P.M. AULA 02 

3063 PCAP0545 
DIDÁCTICA DEL LENGUAJE II EDUCACIÓN 
PRIMARIA (COMPLEMENTO DEL LENGUAJE) 

2 2 4 3 
DRA. GLADYS PAULINA GUADALUPE 
ALESSANDRINI 

JUEVES 8:00-11:20 A.M. 
AULA 02 

3064 PCPA0546 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 MG. INÉS HUAMANÍ UCHARIMA  MARTES 8:00-11:20 A.M. 
AULA 02 

3065 PCPA0547 BIBLIOTECAS ESCOLARES 1 2 3 2 MG. JORGE VÁSQUEZ BARBOZA MARTES 16:20-18:50 P.M. AULA 02 

  TOTAL    22    

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

9 
 

EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2018            TERCER  AÑO              V  CICLO                    SECCIÓN :  P3                                   Nº ALUMNOS :  30 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3066 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
MG. LEÓNIDAS YACHAS 
JIMÉNEZ   

MARTES 18:50-20:00 A.M. AULA 03 

3067 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
DR. JUAN GUTIÉRREZ 
GUTIÉRREZ 

VIERNES 10:30-14:40 P.M. AULA 03 

3068 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
DR. WILLNER MONTALVO 
FRITAS  

JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA 03 

3069 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, ANÁLISIS 
Y PLANEAMIENTO 

1 2 3 2 

MG. CARMEN ROGELIA 
DURAND HUACLES 
MG. KARLA ZORAIDA CUENCA 

CHACÓN  

LUNES 8:00-18:50 P.M. 
MIÉRCOLES 8:00-18:50 P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3070 ACAC0540 ACTIVIDAD V ( PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 

LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA 
NO DESIGNARA DOCENTE 

(OFICIO N° 080-2020-DATVTYAI-
FATEC) 

MARTES 15:30-17:10 P.M. AULA 03 

3071 PCPA0544 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE ESCOLAR 2 2 4 3 
DRA. LAURA ANTONIETA 
RAMOS CHÁVEZ   

MARTES 8:00-11:20 A.M. AULA 03 

3072 PCAP0545 
DIDÁCTICA DEL LENGUAJE II 
EDUCAC.PRIM.(COMPLEMENTO DEL LENGUAJE) 

2 2 4 3 
DRA. GLADYS PAULINA 
GUADALUPE ALESSANDRINI  

JUEVES 11:20-15:30 P.M. AULA 03 

3073 PCPA0546 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 MG. INÉS HUAMANÍ UCHARIMA  MARTES 11:20-15:30 P.M. AULA 03 

3074 PCPA0547 BIBLIOTECAS ESCOLARES 1 2 3 2 
MG. JORGE VÁSQUEZ 
BARBOZA 

VIERNES 18:00-20:30 P.M. AULA 03 

  TOTAL    22    

 

 
 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

10 
 

 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  PRIMARIA - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
PROMOCIÓN :  2019             SEGUNDO  AÑO              III  CICLO                           SECCIÓN :  P1                 Nº ALUMNOS :  30 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3075 ACFG0317 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 2 2 4 3 
MG. JUAN MIGUEL MALPARTIDA 

ROBLES 
MIÉRCOLES 11:20-15:30 

P.M. 
AULA 08 

3076 ACFG0318 BIOLOGÍA 2 2 4 3 
MG. JUANA FERNANDA 
RODRÍGUEZ TARAZONA 

JUEVES 16:30-19:50 P.M. AULA 07 

3077 ACFP0538 TEORÍA CURRICULAR 2 2 4 3 DRA. MARÍA DÍAZ LOAYZA  MIÉRCOLES 8:00-11:20 A.M. AULA 08 

3078 ACFP0212 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 2 2 4 3 
MG. SILVIA AURORA SERNAQUE 

ROMERO 
MARTES 11:20-15:30 P.M. AULA 07 

3079 ACAC0322 ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 0 2 2 1 
MG. ROSARIO EDITH TICONA 
CUBA  

MIÉRCOLES 15:30-17:10 AULA 08 

3080 PCPA0325 
EDUCACIÓN POR EL ARTE II (TÍTERES, 
DANZAS Y TEATRO) 

2 2 4 3 
DRA. MEERY NANCY 
CHUMBIMUNE BAILÓN  

MARTES 15:30-18:50 P.M. AULA 07 

3081 PCPA0326 
ETAPAS PEDAGÓGICAS 
CONTEMPORÁNEAS EN LA EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

2 2 4 3 
DR. CRISÓSTOMO HUAMÁN 
COSME  

MARTES 8:00-11:20 A.M. AULA 07 

3082 PCPA0327 
DIDÁCTICA DEL LENGUAJE I EDUCACIÓN 
PRIMARIA (LECTO ESCRITURA) 

2 2 4 3 DRA. MARÍA DÍAZ LOAYZA JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA 07 

  TOTAL    22    

 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

11 
 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA-EDUCACIÓN PRIMARIA 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA  
PROMOCIÓN: 2016             QUINTO AÑO                    IX CICLO     SECCIÓN: P8      Nº ALUMNOS: 15 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3200 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
DRA. JOSEFINA ARIMATEA 
GARCÍA CRUZ   

JUEVES 11:20-15:30 P.M. 
AULA I 

3201 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
MG. CARLOS PERCY CISNEROS 

VALENTIN  
MIÉRCOLES 8:00-16:00 P.M. 

VIERNES 8:00-16:00 P.M. 

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA 

3202 PCBA0929 
SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA  I 1 2 3 2 

DR. ROBERTO MARROQUÍN PEÑA   
LUNES 11:20-14:40 P.M. AULA I 

3203 PCBA0930 
PROBLEMAS DE APRENDIZAJE EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

DRA. MARÍA MAURA CAMAC TIZA  
MARTES 8:00-10:30 A.M. 

AULA I 

3204 PCBA0931 
DIDÁCTICA DE CIENCIAS NATURALES EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 2 2 4 3 DR. JORGE RAUL DUEÑAS DIAZ JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA I 

3205 PCBA0932 
DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2 2 4 3 MG. JORGE VÁSQUEZ BARBOZA LUNES 14:40-18:00 P.M. AULA I 

3206 PCBA0933 JUEGOS  Y CANCIONES 2 2 4 3 
DRA. MEERY NANCY 

CHUMBIMUNE BAILÓN  MARTES 11:20-15:30 P.M. AULA I 

  TOTAL    18  
 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

12 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA  
PROMOCIÓN :  2016            QUINTO AÑO                    IX  CICLO                SECCIÓN :  P9         Nº ALUMNOS :  15 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3207 
ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 

DRA. JOSEFINA ARIMATEA GARCÍA 
CRUZ   

JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA II 

3208 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
MG. CARLOS PERCY CISNEROS 
VALENTÍN 

MIÉRCOLES 8:00-16:00 
P.M. 

VIERNES 8:00-16:00 P.M. 

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA 

3209 
PCBA0929 

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA  I 1 2 3 2 MG. VICENTE RAMOS CASAVILCA LUNES 11:20-14:40 P.M. AULA II 

3210 
PCBA0930 

PROBLEMAS DE APRENDIZAJE EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 1 2 3 2 

DRA. MARIA CAMAC TIZA 
MARTES 11:20-14:40 P.M. AULA II 

3211 
PCBA0931 

DIDÁCTICA DE CIENCIAS NATURALES EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 2 2 4 3 

MG. WALTER OSWALDO CASAS 
GARCIA   

MARTES 14:40-18:00 P.M. AULA II 

3212 
PCBA0932 

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 2 2 4 3 

MG. JORGE VÁSQUEZ BARBOSA JUEVES 14:40-18:00 P.M. AULA II 

3213 PCBA0933 JUEGOS  Y CANCIONES 2 2 4 3 
DRA. MEERY NANCY CHUMBIMUNE 

BAILÓN 
MARTES 8:00-11:20 A.M. AULA II 

  TOTAL    18  
 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

13 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA  
PROMOCIÓN  :  2017   CUARTO AÑO                    VII  CICLO                     SECCIÓN :  P8                           Nº ALUMNOS :  20 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3214 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
MG. ROBERT SANDRO SUAREZ CALIXTO  MIÉRCOLES 10:30-13:50 

P.M. 
AULA III 

3215 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
MG. LILIANA ELIZABETH OROSCO YAURI  

LUNES 16:20-18:00 P.M. 
AULA III 

3216 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 2 
MG. CASZELY ORLANDO RIVERA 
HUARANCCA  

JUEVES 16:00-18:30 P.M. 
AULA III 

3217 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
MG. MARIA SULCA GAMBOA 
MG. JUAN CARLOS RUIZ LOAYZA 

MARTES 8:00-16:00 P.M. 
JUEVES 8:00-16:00 P.M.  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3218 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 MG. VICENTE RAMOS CASAVILCA  LUNES 8:00-11:20 A.M. 
AULA III 

3219 
AFGE0755  

INGLES I (ELECTIVO) 2 2 4 3 
MG. ISABEL ALINA DEL PINO ALVAREZ  

VIERNES 10:30-14:40 P.M. 
AULA III 

3220 PCBA0720 
EVALUACIÓN EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 

1 2 3 2 DRA. MARIA MAURA CAMAC TIZA  
MIÉRCOLES 8:00-10:30 

A.M. 
AULA III 

3221 PCBA0721 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 
EN EDUCACIÓN  BÁSICA ALTERNATIVA 

1 2 3 2 
DR. RONALD HUGO GUADALUPE 
ALVAREZ   

VIERNES 8:00-10:30 A.M. AULA III 

3222 PCBA0722 
DIDÁCTICA DE RECREACIÓN Y DEPORTE 
EN EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 MG. ALEXANDER LOLO PACO ROBLES   LUNES 13:00-16:20 P.M. AULA III 

3223 PCBA0723 
DIDÁCTICA DEL LENGUAJE I EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 
(LECTOESCRITURA) 

2 2 4 3 MG. WALTER OSWALDO CASAS GARCIA  
MIÉRCOLES 13:50-17:10 

P.M. 
AULA III 

  TOTAL    25    

 
 
 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

14 
 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EDUCACIÓN PRIMARIA  
PROMOCIÓN  :  2018   TERCER AÑO                    V  CICLO                         SECCIÓN :  P8                         Nº ALUMNOS :  13 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3224 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
MG. EDITH MARIA LLERENA 

ESPINOZA  
VIERNES 11:20-14:40 P.M. AULA IV 

3225 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
DR. JUAN ZENÓN GUTIÉRREZ 

GUTIÉRREZ 
VIERNES 8:00-11:20 P.M. AULA IV 

3226 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
MG. ANA MARIA GONZALES 

RODRÍGUEZ  
MARTES 8:00-11:20 A.M.  AULA IV 

3227 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

1 2 3 2 
MG. ALEXANDER LOLO PACO 

ROBLES 

LUNES 8:00-16:00 P.M. 
MIÉRCOLES 8:00-16:00 P.M. 

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA 

3228 ACAC0540 ACTIVIDAD V ( PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 
DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 

080-2020-DATVTYAI-FATEC) 

MARTES 13:00-16:20 P.M. AULA IV 

3229 PCBA0512 
RECURSOS DIDÁCTICOS EN EDUCACIÓN BÁSICA 
ALTERNATIVA 

1 2 3 2 
DRA. MEERY NANCY 

CHUMBIMUNE BAILÓN  
JUEVES 8:00-10:30 A.M. AULA IV 

3230 PCBA0513 
DIDÁCTICA DE COMUNICACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA I 

2 2 4 3 MG. JORGE VÁSQUEZ BARBOZA   
VIERNES 14:40-18:00 P.M. AULA IV 

3231 PCBA0514 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA I 

2 2 4 3 
MG. INÉS HUAMANÍ UCHARIMA JUEVES 11:20-15:30 P.M. AULA IV 

3232 PCBA0515 
DIDÁCTICA DE CIENCIA, AMBIENTE Y SALUD EN 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA I 

2 2 4 3 
MG. WALTER OSWALDO CASAS 

GARCÍA   
JUEVES 15:30-18:00 P.M.  

AULA IV 

  TOTAL    22    

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

15 
 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA- EDUCACIÓN PRIMARIA  

PROMOCIÓN  :  2019    SEGUNDO AÑO                    III  CICLO                  SECCIÓN :   P8 Nº ALUMNOS :  25 

 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3233 ACFG0317 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 2 2 4 3 
MG. JUAN MIGUEL 

MALPARTIDA ROBLES  
MARTES 8:00-11:20 A.M. AULA III 

3234 ACFG0318 BIOLOGÍA 2 2 4 3 
MG. RUDY RUBÉN CUADROS 

VELÁSQUEZ  
MIÉRCOLES 8:00-11:20 

A.M. 
AULA II 

3235 ACPP0538 TEORÍA CURRICULAR 2 2 4 3 
DR. RONALD HUGO 

GUADALUPE ÁLVAREZ 
JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA II 

3236 ACFP0212 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 2 2 4 3 
DR. JOSÉ EUSEBIO CAMPOS 

DÁVILA  
MARTES 13:00-16:20 P.M. AULA III 

3237 ACAC0322 ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 0 2 2 1 
MG.AIDA BEATRIZ OROSCO 

NAVEROS 
MIÉRCOLES 13:00-14:40 

P.M. 
AULA III 

3238 PCBA0307 ALFABETIZACIÓN II 2 2 4 3 
MG. ALEXANDER LOLO PACO 

ROBLES  
LUNES 8:00-11:20 A.M. AULA II Y III 

3239 PCBA0308 
EDUCACIÓN PRODUCTIVA EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
DRA. MARÍA MAURA CAMAC 

TIZA  
LUNES 13:50-17:10 P.M. AULA II 

3240 PCBA0309 
TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EN EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

2 2 4 3 
DR. RAMIRO GUTIÉRREZ 

VÁSQUEZ  
JUEVES 13:00-16:20 P.M. AULA II 

  TOTAL    22    

 

  



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

16 
 

EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN: 2016  QUINTO AÑO                      IX CICLO      SECCIÓN: F1 Nº  ALUMNOS: 26                                                   

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3300 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
MG. LUIS ENRIQUE 
VÁSQUEZ GIMÉNEZ 

JUEVES 9:40-12:10 P.M. AULA 01 

3301 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 

DRA. MARÍA GUILLEN 
TARAZONA 

MG. DAVID SAÚL QUIROZ 
MARCELO 

MIÉRCOLES 8:00-18:00 
P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3302 PCFD0976 CINEANTROPOMETRÍA 1 4 5 3 
MG. ERIKA CARMEN 
GONZALES FLORES 

MARTES 14:00-18:10 P.M. 
LABORATORIO DE 

CINEANTROPOMERÍA 

3303 PCFD0977 PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 
MG. JONATHAN ORIHUELA 

FLORES 
LUNES 8:00-10:30 P.M. 
MARTES 8:00-9:40 A.M. 

LABORATORIO DE 
ANATOMÍA 

AULA 01 

3304 PCFD0978 
SISTEMA DE ENTRENAMIENTO 
TÁCTICO 

2 4 6 4 
DR. RAMÓN DE LA PEÑA 

OLARTE 
LUNES 10:30-12:10 
LUNES 14:00-17:20 

AULA 01 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3305 PCFD0979 
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN 
Y ORIENTACIÓN DEPORTIVA 

1 4 5 3 
DR. DANIEL ÁNGEL ZAVALA 

RAMÍREZ 
JUEVES 14:00-18:10 AULA 01 

  TOTAL    18    

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

17 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES 

PROMOCIÓN: 2016 QUINTO AÑO       IX  CICLO                  SECCIÓN :  F2   Nº ALUMNOS :  20 

      

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3306 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
MG. LUIS ENRIQUE VÁSQUEZ 

GIMÉNEZ 
LUNES 8:00-10:30  A.M. SALA DE ESTUDIO 

3307 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 
MG. ARMANDO ELÍAS GUIZADO 

ORTIZ 
VIERNES 8:00-18:10 P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3308 PCFD0976 CINEANTROPOMETRÍA 1 4 5 3 
DRA. MARÍA GUILLEN 

TARAZONA 
LUNES 14:00-18:10 P.M. 

LABORATORIO DE 
CINEANTROPOMETRÍA 

3309 PCFD0977 PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 
MG. JONATHAN ORIHUELA 

FLORES 
LUNES 10:30-12:10 P.M. 

LABORATORIO 
ANATOMÍA 

AULA 02 

3310 PCFD0978 
SISTEMA DE ENTRENAMIENTO 
TÁCTICO 

2 4 6 4 
DR. RAMÓN DE LA PEÑA 

OLARTE 

MARTES 10:30-12:10 
P.M. 

MARTES 2:00-17:20 P.M. 

AULA 02 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3311 PCFD0979 
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN 
Y ORIENTACIÓN DEPORTIVA 

1 4 5 3 
LIC. DAVID DAGOBERTO 

TIMOTEO CHERO 

MARTES 8:00-10:30 A.M. 
MIÉRCOLES 14:00-15:40 

P.M. 

AULA 02 
AULA 02 

  TOTAL    18    

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

18 
 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA-DEPORTES                                                 

PROMOCIÓN  :  2016  QUINTO AÑO       IX  CICLO                 SECCIÓN :  F3    Nº ALUMNOS :  20 

           

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3312 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 
2 

MG. LUIS ENRIQUE VÁSQUEZ 
GIMÉNEZ 

VIERNES 14:00-16:30 
P.M. 

AULA 03 

3313 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 
3 

DR. DAVID ORIHUELA LLACSA  
MG. VÍCTOR LOYOLA HERRERA 

PÉREZ  

MIÉRCOLES 8:00-18:10 
P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3314 PCFD0976 CINEANTROPOMETRÍA 1 4 5 
3 

DR. JAIME RICARDO 
RODRÍGUEZ VELÁSQUEZ  

MARTES 8:00-12:10 
P.M. 

AULA 03 

3315 PCFD0977 PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 
3 

DR. DAVID SAUL QUIROZ 
MARCELO   

LUNES 8:00-12:10 P.M. AULA 03 

3316 PCFD0978 
SISTEMA DE ENTRENAMIENTO 
TÁCTICO 

2 4 6 

4 

MG. MANUEL ENRIQUE 
GONZALES ALARCO 

MARTES 14:00-16:30 
P.M. 

VIERNES 11:20-13:00 
A.M. 

COMPLEJO 
DEPORTIVO  

AULA 03 

3317 PCFD0979 
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN 
Y ORIENTACIÓN DEPORTIVA 

1 4 5 
3 

DR. DANIEL ÁNGEL ZAVALA 
RAMÍREZ  

MIÉRCOLES 14:00-
17:20 P.M. 

AULA 03 

  TOTAL    18    

 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

19 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES 

PROMOCIÓN  :  2016  QUINTO AÑO       IX  CICLO          SECCIÓN :  F4  Nº ALUMNOS :  21                                               

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3318 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 2 
MG. LUIS ENRIQUE VÁSQUEZ 

GIMÉNEZ 
JUEVES 14:00-16:30 P.M. AULA 04 

3319 ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 0 6 6 3 

MG. CARLOS FELIPE GONZALES 
ALZAMORA 

MG. JONATHAN ORIHUELA FLORES 
MG. NELLY ELIZABETH QUIROZ 

MEZA 

VIERNES 8:00-18:10 P.M. 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3320 PCFD0976 CINEANTROPOMETRÍA 1 4 5 3 
DR. JAIME RICARDO RODRÍGUEZ 

VELÁSQUEZ 
MIÉRCOLES 8:00-12:10 P.M. AULA 04 

3321 PCFD0977 PRIMEROS AUXILIOS, HIGIENE Y SALUD 1 4 5 3 MG. DAVID SAÚL QUIROZ MARCELO MARTES 8:00-12:10 P.M. 

LABORATORIO 
DE ANATOMÍA 

Y 
MORFOLOGÍA 

3322 PCFD0978 
SISTEMA DE ENTRENAMIENTO 
TÁCTICO 

2 4 6 4 
DR. DANIEL ÁNGEL ZAVALA 

RAMÍREZ 
LUNES 14:00-17:20 P.M. 

AULA 04 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3323 PCFD0979 
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE SELECCIÓN 
Y ORIENTACIÓN DEPORTIVA 

1 4 5 3 
LIC. DAVID DAGOBERTO TIMOTEO 

CHERO 
JUEVES 8:00-12:10 P.M. AULA 04 

  TOTAL    18    

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

20 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN:  2017    CUARTO AÑO        VII  CICLO        SECCIÓN :  F1      Nº ALUMNOS :  19                                        

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3324 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 MG. SILVIA PILAR RÚA POMAHUACRE  LUNES 8:00-10:30 P.M. AULA 05 

3325 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 MG. LILIANA ELIZABETH OROSCO YAURI 
LUNES 10:30-12:10 P.M. 
LUNES 13:10-14:00 P.M. 

AULA 05 

3326 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 2 MG. JULIO ERICK ESPINOZA MAURICIO MIÉRCOLES 8:00-10:30 P.M. AULA 05 

3327 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 

MG. CELINDA BERASTAIN ESPINOZA 
MG. FAUSTA ELVA HUERTAS HUERTA 
MG. ROSA MAGDALENA RIVAS LA CRUZ 
DR. RITA SOFÍA FERNÁNDEZ LARA 

JUEVES 8:00-18:10 P.M. 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3328 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 DR. ALCIBÍADES BUSTAMANTE VALDIVIA MARTES 8:00-11:20 A.M.  
SALA DE 

INFORMÁTICA  

3329 AFGE0755 INGLES I (ELECTIVO) 2 2 4 3 MG. PAULO CESAR CHIRI SARAVIA  MARTES 14:00-17:20 A.M. AULA 05 

3330 PCFD0762 
TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL 
BALONCESTO 

2 2 4 3 MG. MANUEL ENRIQUE GONZALES ALARCO  LUNES 8:00-17:20 P.M. 
AULA 05 

COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3331 PCFD0763 ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 MG. MOISÉS VILLENA ROJAS  VIERNES 14:00-18:10 P.M. 
AULA 05 

COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3332 PCFD0764 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 
MG. CARLOS FERNANDO GARRIDO 
CALATAYUD 

MIÉRCOLES 10:30-12:10 P.M. 
MIÉRCOLES 14:00-17:20 P.M. 

AULA 05 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

  TOTAL    25    

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

21 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES 

PROMOCIÓN  :  2017      CUARTO AÑO        VII  CICLO        SECCIÓN :  F2  Nº ALUMNOS :  19 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3333 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 MG. SILVIA PILAR RÚA POMAHUACRE LUNES 14:00-16:30 P.M. AULA 06 

3334 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 MG. LILIANA ELIZABETH OROSCO YAURI MIÉRCOLES 8:00-10:30 AULA 06 

3335 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 2 MG. JULIO ERICK ESPINOZA MAURICIO VIERNES 8:00-10:30 AULA 06 

3336 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 
MG. ROSA MAGDALENA RIVAS LA CRUZ 
MG. MARIELA SERPA TORRE  
MG. JORGE ANTONIO ALBÚJAR MONTALVO  

MARTES 8:00-18:10 P.M. 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3337 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 MG. CARLOS FELIPE GONZÁLEZ ALZAMORA  JUEVES 8:00-11:20 A.M. 
SALA 

INFORMÁTICA  

3338 AFGE0755 INGLES I (ELECTIVO) 2 2 4 3 MG. PAULO CESAR CHIRI SARAVIA 
VIERNES 14:00-17:20 

P.M. 
AULA 06 

3339 PCFD0762 
TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL 
BALONCESTO 

2 2 4 3 MG. MANUEL ENRIQUE GONZALES ALARCO  LUNES 8:00-11:20 A.M. 
AULA 06 

COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3340 PCFD0763 ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 MG. MOISÉS VILLENA ROJAS  
MIÉRCOLES 14:00-18:10 

P.M. 

AULA 06 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3341 PCFD0764 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 
MG. CARLOS FERNANDO GARRIDO 
CALATAYUD   

JUEVES 14:00-17:20 
P.M. 

JUEVES 10:30-12:10 
P.M. 

AULA 06 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

  TOTAL    25    

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

22 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2017     CUARTO AÑO       VII  CICLO            SECCIÓN :  F3  Nº ALUMNOS :  19                                           

 
LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3342 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
MG. SILVIA PILAR RÚA POMAHUACRE 

MIÉRCOLES 14:00-16:30 
P.M. 

AULA 07 

3343 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 MG. JOSÉ ALBERTO PERALTA PISFIL VIERNES 8:00-10:30 A.M. AULA 07 

3344 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 1 2 3 2 

MG. JULIO ERICK ESPINOZA MAURICIO VIERNES 14:00-16:30 P.M. AULA 07 

3345 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 

MG. ERIKA CARMEN GONZALES FLORES  
MG. URBANO ESTEBAN RIMARI 
MONTALVO  
MG. DEMETRIO VILCA  
HUARILLOCLLA 

JUEVES 8:00-18:10 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3346 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 
DR. HERNANDO DÍAZ ANDÍA  LUNES 8:00-11:20 A.M. 

LABORATORIO 
INFORMÁTICA  

3347 AFGE0755  INGLES I (ELECTIVO)  2 2 4 3 MG. PAULO CESAR CHIRI SARAVIA LUNES 14:00-17:20 P.M. AULA 07 

3348 PCFD0762 
TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL 
BALONCESTO 

2 2 4 3 
MG. MANUEL FELIPE ÁLVAREZ 
ESPINOZA  

MARTES 8:00-11:20 A.M. 
AULA 07 

COMPLEJO 
DEPORTIVO  

3349 PCFD0763 ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 MG. RAFAEL LAYNES ROBLES  
MIÉRCOLES 8:00-

12:10 P.M. 

Aula 07 
Complejo 
Deportivo 

3350 PCFD0764 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 MG. LUIS GONZALES REYES  

MARTES 14:00-17:20 
P.M. 

VIERNES 10:30-12:10 
P.M. 

Aula 07 
Complejo 
Deportivo 

  TOTAL    25    

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

23 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN  FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2017   CUARTO AÑO         VII  CICLO                SECCIÓN :  F4 Nº        ALUMNOS :  25 

LAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3351 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
MG. ELIZABETH ROSA MAYHUA 
NINAHUANCA 

MARTES 13:10-15:40 
P.M. 

AULA 08 

3352 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
MG. JOSÉ ALBERTO PERALTA PISFIL 

MIÉRCOLES 16:30-
19:00 P.M. 

AULA 08 

3353 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 1 2 3 2 

MG. JULIO ERICK ESPINOZA 
MAURICIO 

MARTES 8:00-10:30 
A.M. 

AULA 08 

3354 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 

MG. SONIA LIMAS HUATUCO  
MG. ANTONIO EDGAR 
PORTOCARRERO CONDEZO  
MG. FAUSTA ELVA HUERTAS HUERTA  

JUEVES 8:00-18:10 
P.M. 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3355 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 
DRA. MARÍA GUILLEN TARAZONA 

VIERNES 8:00-11:20 
A.M. 

LABORATORIO 
INFORMÁTICA  

3356 AFGE0755  INGLES I (ELECTIVO)  2 2 4 3 
MG. NORIT ELINA LOZANO HERMOZA  

MIÉRCOLES 8:00-
11:20 A.M. 

AULA 08 

3357 PCFD0762 
TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL 
BALONCESTO 2 2 4 3 

MG. MANUEL FELIPE ÁLVAREZ 
ESPINOZA  

LUNES 8:00-11:20 A.M. 
AULA 08 

COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3358 PCFD0763 ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 

DR. BENITO SANTOS CARLOS 
SÁNCHEZ   

VIERNES 8:00-12:10 
P.M. 

AULA 08 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3359 PCFD0764 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 MG. RAFAEL LAYNES ROBLES 

MARTES 10:30-12:10 
P.M. 

VIERNES 14:00-17:20 
P.M. 

AULA 08 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

  TOTAL    25    

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

24 
 

ESPECIALIDAD; EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2017   CUARTO AÑO         VII  CICLO                   SECCIÓN :  F5 Nº ALUMNOS :  18  

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3360 ACFG0319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
MG. ELIZABETH ROSA MAYHUA 
NINAHUANCA 

LUNES 10:30-12:10 
P.M. 

AULA 08 

3361 ACFP0752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 2 
MG. JOSÉ ALBERTO PERALTA 
PISFIL 

LUNES 14:00-14:50 
P.M. 

AULA 08 

3362 ACFG0751 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 2 
MG. JULIO ERICK ESPINOZA 
MAURICIO 

MARTES 10:30-
14:50 P.M. 

AULA 01 

3363 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 0 6 6 3 

MG. MIGUEL ÁNGEL DE LA ROSA 
CHUMBES  
MG. MIGUEL ÁNGEL SERPA TORRE  
MG. FLAVIO JAUREGUI TORRES  

JUEVES 8:00-18:10 
P.M. 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS  

3364 ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 DRA. RITA SOFÍA FERNÁNDEZ LARA   
MIÉRCOLES 8:00-

11:20 A.M. 
LABORATORIO 
INFORMÁTICA  

3365 AFGE0755 INGLES I (ELECTIVO) 2 2 4 3 MG. AURY PIMENTEL RIVASPLATA 
VIERNES 14:00-

17:20 P.M. 
AULA 02 

3366 PCFD0762 
TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL 
BALONCESTO 

2 2 4 3 
MG. MANUEL FELIPE ÁLVAREZ 
ESPINOZA  

VIERNES 8:50-12:10 
P.M. 

AULA 03 
COMPLEJO DEPORTIVO  

3367 PCFD0763 ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 1 4 5 3 
MG. BENITO SANTOS CARLOS 
SÁNCHEZ   

LUNES 14:00-18:10 
P.M. 

AULA 03 
COMPLEJO DEPORTIVO 

3368 PCFD0764 PREPARACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 MG. RAFAEL LAYNES ROBLES 
MIERCOLES  13:10-

16:10 P.M. 
 

AULA 03 
COMPLEJO DEPORTIVO 

  TOTAL    25    

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

25 
 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2018 TERCER AÑO              V  CICLO         SECCIÓN :   F1     Nº ALUMNOS :  24                                                

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3369 ACFG0535 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 1 2 3 2 

MG. MARÍA CLARISA TOVAR TORRES  VIERNES 8:00-10:30 A.M. AULA 01 

3370 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 LIC. CIRO CORILLA MELCHOR  LUNES 14:00-17:20 P.M. AULA 01 

3371 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 MG. ANA MARÍA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ  VIERNES 14:00-17:20 P.M. AULA 01 

3372 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 2 3 
2 

MG. RAY RINGO RODRÍGUEZ ROCCA MIÉRCOLES 8:00-18:10 P.M. 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3373 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 
1 

LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 
DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 080-
2020-DATVTYAI-FATEC)  

VIERNES 10:30-12:10 P.M. AULA 01 

3374 PCFD0544 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR 
DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 

2 4 6 
4 

DR. GUIDO FLORES MARCHAN 
LUNES 9:40-12:10 P.M. 

MARTES 8:00-10:30 P.M. 
AULA 06 
AULA 05 

3375 PCFD0545 
TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL 
VOLEIBOL 

2 4 6 
4 

MG. DIGMER PABLO RIQUEZ LIVIA  
JUEVES 8:00-12:10 P.M. 

14:00-14:50 P.M. 

AULA 02 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

3376 PCFD0546 
ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y 
PRUEBAS COMBINADAS 

1 4 5 
3 

DRA. EUSEBIA SOLEDAD JIMÉNEZ LÓPEZ  
LUNES 8:00-9:40 A.M. 

MARTES 10:30-14:50 P.M. 

AULA 07 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

  TOTAL    22    

 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

26 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2018 TERCER AÑO              V  CICLO         SECCIÓN :  F2   Nº ALUMNOS :  22                                            

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3377 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
DRA. ZAIDA OLINDA PUMACAYO 

SÁNCHEZ   
LUNES 8:00-10:30 A.M. AULA 04 

3378 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
LIC. CIRO CORILLA MELCHOR 

MARTES 14:00-17:20 
P.M. 

AULA 02 

3379 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
MG. ANA MARÍA GONZÁLEZ 

RODRÍGUEZ 
JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA 03 

3380 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 1 2 3 2 

MG. CELINDA BERASTAIN 
ESPINOZA  

MIÉRCOLES 8:00-18:10 
P.M. 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  

3381 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 
DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 

080-2020-DATVTYAI-FATEC) 

JUEVES 14:00-17:20 
P.M. 

AULA 02 

3382 PCFD0544 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR DE LA 
EDUCACIÓN FÍSICA 

2 4 6 4 DR. GUIDO FLORES MARCHAN 
LUNES 14:00-17:20 P.M. 

MARTES 10:30-12:10 
P.M. 

AULA 04 
AULA 05 

3383 PCFD0545 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL VOLEIBOL 2 4 6 4 MG. DIGMER PABLO RIQUEZ LIVIA  
VIERNES 8:00-12:10 P.M. 

14:00-14:50 P.M. 
AULA 02 

COMPLEJO DEPORTIVO 

3384 PCFD0546 
ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y PRUEBAS 
COMBINADAS 

1 4 5 3 
DRA. EUSEBIA SOLEDAD JIMÉNEZ 

LÓPEZ  
LUNES 10:30-12:10 P.M. 
MARTES 8:00-10:30 A.M. 

AULA 07 
COMPLEJO DEPORTIVO 

  TOTAL    22    

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

27 
 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2018 TERCER AÑO             V  CICLO             SECCIÓN :  F3     Nº ALUMNOS :  24 

                                                              

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3385 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 
MG. JOSÉ ANTONIO ARANGO 
MORENO 

JUEVES 14:00-16:30 
P.M. 

AULA 03 

3386 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 DR. ARTURO BARRIOS LÁZARO 
MIÉRCOLES 14:50-

18:10 P.M. 
SALA DE ESTUDIO 

3387 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
DR. JESÚS NAZARENO COCHACHI 
QUISPE 

VIERNES 8:00-11:20 
A.M. 

AULA 04 

3388 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 2 3 2 
MG. LIZ JUDITH ARELLANO 
BERROSPI 

LUNES 8:00-18:10 P.M. 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

3389 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 
DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 
080-2020-DATVTYAI-FATEC) 

MARTES 14:50-16:30 
P.M. 

AULA 01 

3390 PCFD0544 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR DE 
LA EDUCACIÓN FÍSICA 

2 4 6 4 DR. GUIDO FLORES MARCHAN 
MIERCOLES 8:00-12:10 

P.M. 
14:00-14:50 P.M. 

AULA 01 

3391 PCFD0545 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL VOLEIBOL 2 4 6 4 
DRA. VIRGINIA GABRIELA RUÍZ 
PALLADINI 

MARTES 8:00-13:00 
P.M. 

AULA 04 
COMPLEJO DEPORTIVO 

3392 PCFD0546 
ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y PRUEBAS 
COMBINADAS 

1 4 5 3 
DRA. EUSEBIA SOLEDAD JIMÉNEZ 
LÓPEZ 

JUEVES 8:00-12:10 
P.M. 

AULA 04 
COMPLEJO DEPORTIVO 

  TOTAL    22    
 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

28 
 

ESPEDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2018     TERCER AÑO             V  CICLO                              SECCIÓN :  F4 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                            Nº ALUMNOS :  23 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3393 ACFG0535 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 1 2 3 2 

DRA. EDITH MARIA LLERENA 
ESPINOZA 

JUEVES 8:00-10:30 
A.M. 

AULA 05 

3394 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 
MG. ODILÓN BEJARANO 

BARRIENTOS  
MIÉRCOLES 14:50-

18:10 P.M. 
AULA 01 

3395 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
DR. JESÚS NAZARENO COCHACHI 

QUISPE  
MARTES 13:10-16:30 

P.M. 
AULA 02 

3396 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 1 2 3 2 

MG. JHONNY ALFREDO CASANA 
CASTILLO  

LUNES 8:00-18:10 P.M. INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

3397 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 

LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 
DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 

080-2020-DATVTYAI-FATEC) 

VIERNES 14:50-16:30 
P.M. 

AULA 08 

3398 PCFD0544 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR DE 
LA EDUCACIÓN FÍSICA 2 4 6 4 

DR. JAIME RICARDO RODRÍGUEZ 
VELÁZQUEZ  

VIERNES 8:00-12:10 
P.M. 

14:00-14:50 P.M. 
AULA 08 

3399 PCFD0545 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL VOLEIBOL 2 4 6 4 
DRA. VIRGINIA GABRIELA RUÍZ 

PALLADINI  
JUEVES 14:00-17:20 

P.M. 
AULA 02 

CAMPO DEPORTIVO  

3400 PCFD0546 
ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y PRUEBAS 
COMBINADAS 1 4 5 3 

MG. LUIS GONZALES REYES  
MARTES 8:00-12:10 

P.M. 
SALA DE ESTUDIO  

CAMPO DEPORTIVO  

  TOTAL    22    

 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

29 
 

ÉSPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2018    TERCER AÑO             V  CICLO             SECCIÓN :  F5 Nº ALUMNOS :  21 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 
3401 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 1 2 3 2 MG. ANGELICA NORMA TAIPE POMA   MARTES 15:40-18:10 AULA 03 

3402 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL MUNDO 2 2 4 3 DR. ARTURO BARRIOS LÁZARO    VIERNES 8:00-11:20 A.M. SALA DE ESTUDIO  

3403 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
MG. NICOMEDES TEODORO ESTEBAN 

NIETO  
JUEVES 14:00-17:00 AULA 05 

3404 ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE:  OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 2 3 2 MG. JHOEL ANALBERTO LLIQUE TANTA MIÉRCOLES 8:00-18:10 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  

3405 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 
LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA NO 

DESIGNARA DOCENTE (OFICIO N° 080-
2020-DATVTYAI-FATEC) 

LUNES 16:30-18:10 P.M. AULA 02 

3406 PCFD0544 
DISEÑO Y DESARROLLO CURRICULAR DE 
LA EDUCACIÓN FÍSICA 

2 4 6 4 MG. SONIA EDITH LIMAS HUATUCO  
LUNES 8:00-11:20 A.M. 

MARTES 14:00-15:40 P.M. 
AULA 02 
AULA 03 

3407 PCFD0545 TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL VOLEIBOL 2 4 6 4 MG. DIGMER PABLO RIQUEZ LIVIA 
LUNES 14:00-15:40 P.M. 
MARTES 8:00-11:20 A.M. 

SALA DE 
INFORMÁTICA  

COMPLEJO 
DEPORTIVO  

3408 PCFD0546 
ATLETISMO:  LANZAMIENTO Y PRUEBAS 
COMBINADAS 

1 4 5 3 MG. LUIS GONZALES REYES  JUEVES 8:00-12:10 P.M. 
AULA 07 

COMPLEJO 
DEPORTIVO  

  TOTAL    22    

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

30 
 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - DEPORTES                       

PROMOCIÓN  :  2019   SEGUNDO AÑO             III  CICLO                           SECCIÓN :  F1 

                                                            Nº ALUMNOS :  31 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3409 ACFG0317 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 2 2 4 3 
MG. GRACIELA JESÚS 
PAREDES BLANCAS  

JUEVES 8:00-11:20 A.M. AULA 08 

3410 ACFG0318 BIOLOGÍA 2 2 4 3 
MG. ANA MIRTHA 
CÓRDOVA VEGA 

MIÉRCOLES 14:00-17:20 
P.M. 

AULA 04 

3411 ACPP0538 TEORÍA CURRICULAR 2 2 4 3 
DR. WALTER OSWALDO 

CASAS GARCÍA   
LUNES 14:00-17:20 P.M. 

SALA DE ESTUDIO 

3412 ACFP0212 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 2 2 4 3 
MG. SILVIA AURORA 
SERNAQUE ROMERO 

JUEVES 14:00-17:20 P.M. 
AULA 08 

3413 ACAC0322 ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 0 2 2 1 
MG. VILMA DORIS MOLLO 

ESPINOZA  
MARTES 10:30-12:10 P.M. SALA DE ESTUDIO 

3414 PCFD0325 FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO FÍSICO 3 2 5 4 
DR. DAVID ORIHUELA 

LLACSA  
LUNES 8:00-12:10 P.M. 

LABORATORIO DE 
FISIOLOGÍA  

3415 PCFD0326 GIMNASIA EDUCATIVA 3 4 7 5 
DR. RUBÉN JOSÉ MORA 

SANTIAGO  

MARTES 8:00-10:30 A.M. 
MIÉRCOLES 8:00-11:20 

P.M.  

COMPLEJO 
DEPORTIVO  

  TOTAL    22    

 
 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

31 
 

EDUCACIÓN FISICA - EDUCACIÓN FÍSICA EN EDADES TEMPRANAS 

 

EDUCACIÓN FISICA - EDUCACIÓN FÍSICA EN EDADES TEMPRANAS                      

PROMOCIÓN  :  2019 SEGUNDO AÑO             III  CICLO                           SECCIÓN :  F2 

ESPECIALIDAD :  EDUCACIÓN FÍSICA                                                             Nº ALUMNOS :  25 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3416 ACFG0317 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 2 2 4 3 
MG. GRACIELA JESÚS 
PAREDES BLANCAS 

MIÉRCOLES 8:00-11:20  
A.M. 

AULA 03 

3417 ACFG0318 BIOLOGÍA 2 2 4 3 
MG. RUDY RUBÉN CUADROS 

VELÁSQUEZ 
MARTES 14:00-17:20 P.M. AULA 06 

3418 ACPP0538 TEORÍA CURRICULAR 2 2 4 3 
DR. WALTER OSWALDO 

CASAS GARCÍA 
VIERNES 14:00-17:20 P.M. 

SALA DE 
ESTUDIO 

3419 ACFP0212 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 2 2 4 3 
MG. SILVIA AURORA 

SERNAQUE ROMERO 
MIÉRCOLES 14:00-17:20 

P.M. 
AULA 03 

3420 ACAC0322 ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 0 2 2 1 
MG. VILMA DORIS MOLLO 

ESPINOZA 
LUNES 10:30-12:10 P.M. AULA 04 

3421 PCFD0325 FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO FÍSICO 3 2 5 4 
DR. DAVID ORIHUELA 

LLACSA 
MARTES 8:00-12:10 P.M. 

LABORATORIO 
DE FISIOLOGÍA 

3422 PCFD0326 GIMNASIA EDUCATIVA 3 4 7 5 
DR. RUBÉN JOSÉ MORA 

SANTIAGO 
LUNES 8:00-10:30 A.M. 

VIERNES 8:00-11:20 A.M. 
COMPLEJO 
DEPORTIVO 

  TOTAL    22    

 

 

 



 
 

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N° 0364-2020-D-FPYCF 

 

HORARIOS 2020-I 
PRE GRADO REGULAR 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

 

32 
 

EDUCACIÓN FISICA - EDUCACIÓN FÍSICA EN POBLACIONES ESPECIALES 

 

ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FISICA - EDUCACIÓN FÍSICA EN POBLACIONES ESPECIALES                       

PROMOCIÓN  :  2019    SEGUNDO AÑO             III  CICLO            SECCIÓN :  F3      Nº ALUMNOS :  31 

                                                        

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P H C DOCENTE HORARIOS LUGAR 

3423 ACFG0317 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 2 2 4 3 
MG. GRACIELA JESÚS 
PAREDES BLANCAS 

JUEVES 14:00-17:20 P.M. AULA 07 

3424 ACFG0318 BIOLOGÍA 2 2 4 3 
DR. WILFREDO 
DIONISIO CIEZA  

MIÉRCOLES 8:00-11:20 
A.M.  

SALA DE 
ESTUDIO  

3425 ACPP0538 TEORÍA CURRICULAR 2 2 4 3 
MG. RAÚL TEÓFILO 

ANDIA LLAUCA  
JUEVES 8:00-11:20 A.M. 

SALA DE 
ESTUDIO 

3426 ACFP0212 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 2 2 4 3 
MG. SILVIA AURORA 

SERNAQUE ROMERO 
LUNES 10:30-12:10 P.M.  
LUNES 13:10-14:50 P.M. 

AULA 05 

3427 ACAC0322 ACTIVIDAD III (ARTES PLÁSTICAS) 0 2 2 1 
MG. VILMA DORIS 
MOLLO ESPINOZA 

VIERNES 16:30-18:10 P.M. AULA 08 

3428 PCFD0325 FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO FÍSICO 3 2 5 4 
DR. CARLOS FELIPE 

GONZALES ALZAMORA  

MIÉRCOLES 11:20-12:10 
P.M. 

MIÉRCOLES 13:10-16:30 
P.M. 

LABORATORIO 
DE FISIOLOGÍA  

3429 PCFD0326 GIMNASIA EDUCATIVA 3 4 7 5 
DR. BENITO SANTOS 
CARLOS SÁNCHEZ   

MARTES 14:00-17:20 P.M. 
LUNES 8:00-10:30 P.M. 

COMPLEJO 
DEPORTIVO  

  TOTAL    22    

 

 


	Res. 0364- HORARIO 2020-I Regular
	0364- ANEXO HORARIO 2020-I-PRE GRADO

